
Protokół Nr XXII/08
z obrad  XXII sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 28 kwietnia 2008 r. 

Obrady sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 28 kwietnia 2008 r.  rozpoczęły się o godz. 
14,00 i przewodniczył im Przewodniczący Rady Edmund Bienkiewicz. W sesji uczestniczyło 
19 radnych, nieobecni radni:  Grażyna Głowacz i  Hubert Czerwiński, na sesję spóźnił się 
Wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz Korol.
Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym Rada  może obradować i podejmować 
prawomocne rozstrzygnięcia. Lista obecności – zał. nr  1.

W uroczystej  części  sesji  –  wręczenie  nagrody  za  zwycięstwo  w konkursie  na  koncepcję  
zagospodarowania placu Korfantego w Miliczu –  laureatka konkursu p. Maja Nowosielska 
została  poproszona  o zaprezentowanie  radnym zwycięskiej koncepcji.
Pani  Maja  Nowosielska  poinformowała  zebranych,  że   jest  absolwentką  Uniwersytetu 
Przyrodniczego  we  Wrocławiu  -   kierunek  Architektura  Krajobrazu.  W  przedłożonej 
koncepcji  zaproponowała  wykorzystanie  terenu  na  teren  rekreacyjno  –  kulturalny  z 
wkomponowaną „ptasią wyspą”. Radni  prezentację p. Nowosielskiej nagrodzili  brawami.

Rady Ryszard Ochowicz pytał  Burmistrza Mielocha o możliwość realizacji przedstawionej 
przez p. Nowosielską koncepcji?

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  wyjaśnił,  że  na  plac  Korfantego  jest  przygotowana 
architektoniczna  koncepcja  zagospodarowania  placu.  Ideą  tego  konkursu  było  zapytanie 
społeczeństwa  o  wizję  zagospodarowania  i  wykorzystania  terenu.  Obecnie  jest  to  teren 
zielony, mieszkańcy osiedla skracają sobie drogę i „wyznaczyli” przez plac  liczne ścieżki.
Przygotowana  przez  p.  Nowosielska  koncepcja  współgra  z  oczekiwaniami  mieszkańców 
osiedla.

W  punkcie  1b  –  rozpatrzenie  wniosków  w  sprawie  zmiany  porządku  obrad – 
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  od  Burmistrza  Gminy  wpłynęły  dwa  wnioski  o 
wprowadzenie do porządku obrad  dzisiejszej sesji dodatkowych uchwał:
1) w sprawie zmiany budżetu Gminy Milicz  - z  wiedzy Przewodniczącego Rady wynika, 
    że projekt ten był  przedmiotem rozpatrzenia Komisji Budżetowej,
2) w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Milickiemu w realizacji zadania w zakresie 
    dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – projekt uchwały nie 
    był  przedmiotem opiniowania komisji Rady.
  
 W sprawie projektu uchwały dotyczącej  udzielenia  dofinansowania do warsztatów terapii 
zajęciowej  wyjaśniono,  że  projekt  ten  był  przedmiotem  uzgodnień  do  samego  końca. 
Pozostałe  gminy  tj;  Cieszków  i  Krośnice   zadecydowały  o  przyznaniu  na  ten  cel  50  % 
wnioskowanej przez PCPR kwoty dofinansowania. Burmistrz Gminy Milicz  także proponuje 
dofinansować działalność w wysokości  50 % wnioskowanej przez PCPR  kwoty.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Społecznych  Marian  Mazurkiewicz  poinformował,  że 
zagadnienie dofinansowania warsztatów terapii zajęciowej było przedmiotem rozpatrzenia na 
posiedzeniu Komisji ds. Społecznych  i propozycja Komisji szła w kierunku dofinansowania 
warsztatów w wysokości 50 % wnioskowanej kwoty.

Radny Stanisław Kuśnierz postulował, aby na sesji przestrzegać czasu wystąpień, który został 
uregulowany  w statucie  Gminy,  następnie  zacytował  odpowiednie  uregulowania  statutu  i 



wręczył  Przewodniczącemu Rady  zegar  (  budzik), który jak określił  radny,   ma  pomóc 
Przewodniczącemu Rady  w przestrzeganiu czasu wystąpień radnych.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie   nad  zgłoszonymi  zmianami  porządku  obrad 
sesji:  wynik  głosowania;  głosowało   18  radnych  z  tego  głosy  za  –  16,  przeciw  –  1  i 
wstrzymujący się 1.

Porządek obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Miliczu:
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Miliczu.
3. Informacja  Burmistrza  Gminy  Milicz  o  sytuacji  bieżącej  Gminy  i  realizacji 

uchwał.
4. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Gminy Milicz z wykonania budżetu za 

2007 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii,

2) Programu współpracy Gminy Milicz  z Organizacjami Pozarządowymi, 
podmiotami  prowadzącymi   działalność  pożytku  publicznego  w  roku 
2008,

3) regulaminu  określającego  wysokość  dodatków  i  innych  składników 
wynagrodzenia  nauczycieli  oraz  szczegółowych  warunków  ich 
przyznawania,  a także  wysokość ,  szczegółowe zasady  przyznawania i 
wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,

7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Miliczu 

za 2007 rok,
2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Miliczu za 

2007 rok,
3) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zespołu Zakładów 

Lecznictwa Ambulatoryjnego w Miliczu za 2007 rok,
4) zmian budżetu Gminy Milicz na 2008 r.
5) udzielenia  w  2008  roku  pomocy  Powiatowi  Milickiemu  w  realizacji 

zadania w zakresie dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej.

8. Zakończenie obrad sesji.

( zawiadomienie, porządek obrad sesji i wnioski o zmianę porządku obrad – zał. nr 2)
 

W punkcie 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady  Miejskiej w 
Miliczu  –  uwag i zastrzeżeń do protokołu z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Miliczu w 
dniu 12 marca 2008 r. nie zgłoszono. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada protokół Nr 
XXI/08 przyjęła.

W  punkcie  3  porządku  obrad  –  Informacja  Burmistrza  o  sytuacji  bieżącej  Gminy  i 
realizacji uchwał -   informację ze swojej działalności za okres od 13 marca do dnia sesji 
złożył Burmistrz Gminy Ryszard Mieloch. 

( pisemna informacja Burmistrza – zał. nr 3)
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W sprawie przedłożonej  informacji  pytał  radny Robert  Szlachetka,  który dopytywał  się  o 
projekt  utworzenia spółki prawa handlowego pn. „Stawy Milickie”, pytał – czy w tej sprawie 
coś  się  dzieje?  bowiem  była  zapowiedź  działań  w  kierunku  przekształcenia  zakładu   z 
początkiem miesiąca kwietnia br.

Burmistrz Ryszard Mieloch potwierdził, że pewne  działania miały być czynione w miesiącu 
kwietniu  br.  jednakże  Wojewoda odwołał  spotkanie  i  termin  następnego  spotkania  został 
wyznaczony na połowę maja br.
 

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku 
obrad  - 4.  Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Gminy Milicz z wykonania budżetu 
za  2007  rok.   Przewodniczący   Rady   zaproponował,  aby  nie  przedstawiać  tekstu 
sprawozdania z uwagi na to, że radni posiadają pełny  tekst sprawozdania, dokument ten był 
ogólnodostępny,  był on także przedmiotem rozpatrzenia na posiedzeniach komisji Rady.
 Zaproponował następujący sposób rozpatrzenia sprawozdania:
1)  jako pierwsze zostanie zaprezentowane stanowisko Komisji Rewizyjnej,  co wynika z 
      uregulowań statutowych ,
2) następnie zostaną zaprezentowane stanowiska stałych komisji Rady,
3) stanowiska klubów radnych,
4) dyskusja nad sprawozdaniem.

Do przedłożonej propozycji  rozpatrzenia sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Radny Wojciech Wencek poprosił o udzielenie głosu  w kwestii formalnej  i wypowiedział się 
w sprawie dyscypliny wypowiedzi, o której wypowiadał się  radny Kuśnierz i jak zauważył, 
czas  wypowiedzi  radnych  dotyczy  każdego  punktu,  o  czym  radny  Kuśnierz  już  nie 
wspomniał. Powiedział także, że gdyby był w Radzie już pięć kadencji, to tekst statutu znałby 
już na pamięć.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Miliczu  p.  Tadeusz  Hupało 
przedstawił opinię  Komisji o sprawozdaniu  Burmistrza z wykonania budżetu, która była 
także wraz z wnioskiem Komisji w sprawie absolutorium przedmiotem opiniowania  RIO. 
( radni otrzymali pełny tekst opinii Komisji i wniosek w sprawie absolutorium). Przypomniał, 
że budżet  na 2007 r. był budżetem ustalonym przez Regionalną Izbę Obrachunkową i był 
wielokrotnie zmieniany przez Radę Miejską. Ten budżet był realizowany przez szereg osób 
pełniących  w 2007 roku  funkcję  Burmistrza  i  wymienił  poszczególne  osoby:  Burmistrza 
Stachowiaka i jego zastępców, komisarza Jacka Supła, komisarza Romualda Augustyna i od 
listopada 2007 r.  obecnego Burmistrza Ryszarda Mielocha. Sprawozdanie Burmistrza Gminy 
z  wykonania  budżetu  uzyskało  pozytywną  opinię  z  uwagami   Składu  Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Komisja Rewizyjna  wnioskuje do Rady 
Miejskiej    o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy  Milicz  z  tytułu  wykonania 
budżetu za 2007 rok.  – wynik głosowania nad wnioskiem:  głosy za 3 i   1 głos przeciw. 
Wniosek Komisji o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Milicz z tytułu wykonania 
budżetu za 2007 r.  uzyskał pozytywną opinię RIO.

( opinia Komisji Rewizyjnej i wniosek w sprawie absolutorium – zał. nr 4)
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Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Robert   Szlachetka  poinformował,  że  Komisja 
sprawozdanie Burmistrza  rozpatrywała na swoim ostatnim posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 
br. Radni otrzymali wszystkie dokumenty związane ze sprawozdaniem i absolutorium. 
Komisja nie wypracowała stanowiska w sprawie sprawozdania Burmistrza - głosowanie w 
sprawie  przyjęcia  sprawozdania  nie  dało  rozstrzygnięcia.  Wynik  głosowania   nad 
sprawozdaniem : głosy za – 5 , przeciw  - 5  i wstrzymujące się – 3.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  Leśnictwa  i  Obszarów Wiejskich  Stanisław Kuśnierz 
poinformował, że Komisja nie zajmowała się sprawozdaniem Burmistrza. 
Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Marian Mazurkiewicz poinformował, że Komisja 
ds. Społecznych także nie zajmowała się sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.

 Radny Adam Jaskulski w swoim wystąpieniu  zauważył,  że wpływ Burmistrza Ryszarda 
Mielocha na budżet  2007 r.  był  niewielki  ,  bowiem funkcję  burmistrza  objął  dopiero 1,5 
miesiąca  przed  końcem roku.  Powiedział,  że  dziś  tak  faktycznie  będziemy głosować  nad 
absolutorium dla Rady Miejskiej. Przypomniał,  że budżet dla Gminy został ustalony przez 
RIO, Rada dokonywała szereg zmian , ale czy te zmiany były dobre ? w ocenie radnego nie  i 
OSiR  jest  przykładem  jak  nie  należy  gospodarować  mieniem.  Dotacja  dla  OSiR  została 
rozliczona na wskutek działań  Rady i jest ono niezgodne z prawem finansowym, a ponieważ 
środki   z  dotacji  –  500 tys.  zł.  zostały przez  zakład  wykorzystane,  to   należało  je  jakoś 
rozliczyć.  Zapowiedział,  że będzie  głosował przeciw. Powiedział  także,  że koszt realizacji 
zadań,  które nie służą mieszkańcom, jest ogromny.  Zarzucił,  że realizuje się  zamierzenia 
pewnych wąskich grup, nie zawsze zgodnych z interesami społeczności. Podał także przykład 
nowowybudowanego  stadionu  ze  sztuczną  murawą  za  ok.  4  mln.  zł  ,  które  wg  oceny 
dyrektora OSiR, może służyć jako boisko treningowe.

Obecny na sesji  Rady Dyrektor OSiR wyjaśniał, że  na tym  boisku można z powodzeniem 
przeprowadzać rozgrywki    piłkarskie  do III  ligi,  w przypadku wyższej  klasy rozgrywek, 
boisko to może służyć tylko jako treningowe  - tak to wynika z uregulowań dotyczących np. 
EURO 2012 do samych rozgrywek muszą być boiska trawiaste, boiska ze sztuczną murawą 
mogą służyć tylko jako  treningowe.

Radny Ryszard Ochowicz opierając się o  uchwałę RIO  w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Gminy sprawozdaniu  powołał się na zapis z uzasadnienia -  pkt 4  „ …. 
stwierdzono dokonanie wydatków z tytułu zapłaty  odsetek (  §§ 457,458) na łączną kwotę  
23.781,28  zł.  sytuacja  ta  dotyczy  w  szczególności  jednostek  oświatowych   ujętych  w 
rozdziałach:  80101,80104,80110.  Niewykonanie  zobowiązania  jednostki,  którego  skutkiem 
jest zapłata odsetek, kar lub opłat stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych… „   

Poprosił Skarbnika Gminy o wyjaśnienie i podanie przyczyny dlaczego tego faktu nie ma w 
zamieszczonego części opisowej do sprawozdania?

Skarbnik Gminy  Tadeusz Ciesielski powiedział,  że trudno mu wyjaśnić skąd to wynikło, 
bowiem za realizację budżetu jednostki odpowiada dyrektor szkoły. Być może wynika to z 
tego,  że  zaplanowano  finansowanie  części  działań  inwestycyjnych  Gminy   z  obligacji, 
jednakże nie  było decyzji co do ich emisji i w związku z tym powstały pewne perturbacje w 
budżecie.  Gmina zrealizowała zdania inwestycyjne na ponad 6 milionów zł zaciągając na ten 
cel tylko niewielką pożyczkę. Uważa, że to mogło mieć przyczynę w tym , że  planowano w 
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budżecie wydatkowanie na inwestycje 3 mln. zł z własnych środków, a wykonano zadania  za 
p. 6 mln. zł.

Radny Janusz Wierzowiecki zauważył,  że naruszeń  dyscypliny finansów publicznych jest 
znacznie więcej i przypomniał, że w swoim zdaniu odrębnym do opinii Komisji Rewizyjnej 
wskazał sytuacje dotyczące dotacji przedmiotowych dla ZUK i OSiR. Stwierdził  także, że 
postępowanie Komisji Rewizyjnej było ewidentnie naganne, gdy radny wskazywał na istotne 
sprawy dotyczące min. OSiR – rozliczenie dotacji przedmiotowej, to został przez członków 
Komisji  przegłosowany i  to głosem Przewodniczącego  Komisji,  który jest  pracownikiem 
OSiR  –  u.  Postępowanie  Przewodniczącego  Komisji  w  tej  kwestii  ocenił  jako  naganne. 
Zwrócił  uwagę także na to,  że nie udało się wykonać zaplanowanych w budżecie Gminy 
zadań  inwestycyjnych.  Poinformował,  że  stanowisko  Milickiej  Wspólnoty  Samorządowej 
odnośnie wykonania budżetu za 2007 rok zostało zaprezentowane na łamach lokalnej prasy i 
zamieszczone na stronie internetowej.  Zapowiedział, że radni MWS będą głosować przeciw 
udzieleniu absolutorium.

Radny  Ireneusz  Wołyniak  wystąpienie  przedmówcy  skwitował  stwierdzeniem,  że  z  ust 
radnego Wierzowieckiego nic dobrego jeszcze nie usłyszał, radnemu zawsze się wszystko nie 
podoba, a przecież w ubiegłym roku  radny Wierzowiecki miał pewien wpływ na zarządzanie 
gminą.  Sprawa  OSiR  –  u  jest  ustawicznie  wałkowana  i  radny  Wierzowiecki  wszystko 
kwestionuje.

Do wypowiedzi radnego Wołyniaka odniósł się radny  Jaskulski, który przedstawione przez 
radnego  argumenty  określił   -  „argumenty  mądrzejsze  od  głupszych” i  zwracając  się  do 
Przewodniczącego  Rady  poprosił  o  zwracanie  uwagi  na  wypowiedzi  radnych.  Zauważył 
także,  że  radny  Wołyniak  ma  tę  cechę,  że  lubi   obrażać  radnych,  świadczy  o  to  braku 
podstawowej kultury osobistej i  tu radny może tylko prosić o przestrzeganie elementarnej 
przyzwoitości.

Apel radnego Jaskulskiego o zachowanie przyzwoitości w dyskusjach poparła radna Halina 
Smolińska, która przypomniała, że radni reprezentują poszczególne grupy i  środowiska, w 
związku  z  tym    mają  też  obowiązek  zaprezentowania  ich  stanowisk.  Potwierdziła,  że 
faktycznie  ten  budżet  był  realizowany  przez  wielu  burmistrzów.  Zgłaszane  są 
nieprawidłowości w jego realizacji i ci, którzy za to odpowiadają temu nie zaprzeczają, stąd 
radna nie widzi potrzeby, aby o tym jeszcze dyskutować.  Zapowiedziała, że radni klubu  PO 
negatywnie oceniają wykonanie budżetu będą głosować przeciw  udzieleniu absolutorium.

Wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol  także  odniósł  się  do  historii  uchwalenia  i 
realizacji budżetu. Przypomniał, że Rada była wówczas podzielona i jak zauważył być może 
jest jeszcze dalej podzielona.  Według radnego najważniejsza jest tu ocena RIO, która wydała 
pozytywną opinię o wykonaniu budżetu. Można powiedzieć, że i tak się  udało, w tak trudnej 
sytuacji „  spadliśmy jak kot na cztery łapy”.

Wypowiedź radnego Korola wywołało reakcje radnego Jaskulskiego, który zwrócił uwagę na 
istotną sprawę tj. opinia RIO dotyczy tak faktycznie tylko kryterium legalności, a pozostała 
ocena pod względem  kryteriów:  celowości i  gospodarności należy do  Rady.

Radny  Wojciech  Wencek  zwrócił  uwagę  na  to,  że  jeśli  wydatkowana  kwota  nie  ma 
uzasadnienia,  są tylko zapisy - nastąpiło naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
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( odniesienie do dotacji przedmiotowej dla OSiR),  dyskusja w tej sprawie wydaje się zbędna. 
Przypomniał,  iż  na posiedzeniu  Komisji   ds.  Społecznych  cytował  szerokie  fragmenty  z 
audytu OSiR i  odniesień dyrektora  do stwierdzonych tam nieprawidłowości. Przypomniał 
także, że radny Ochowicz wskazywał na nieprawidłowości w realizacji budżetu  - odsetki p. 
23 tys.  zł powołał inne  przykłady,  gdzie były także  płacone odsetki od nieterminowych 
wpłat : OSiR – 5.660,52 zł. ,  administracja -1.165,81 zł.

Radny Stanisław Kuśnierz  zauważył,  że następuje odejście od tematu,  zaczyna  toczyć  się 
dyskusja  nad różnymi  sprawami.  Powiedział,  że   radnemu Wenckowi  wydaje  się,  że  jest 
zabawny, a jest śmieszny – ocena wypowiedzi dotycząca czasu wystąpień radnych. Zwracając 
się do Przewodniczącego Rady zwrócił Mu uwagę na to, że należy przestrzegać uchwalonych 
zasad obradowania i jak przypomniał , Przewodniczący Rady z tego tytułu już miał problemy 
–  był  wniosek  o  Jego  odwołanie.  Zauważył  także,  że  rok  2007  był  rokiem  wyjątkowo 
trudnym dla tej Gminy.  Myślał, że radni wspólnie zaczną  pracować na rzecz tej Gminy, ale 
tak się nie dzieje, komuś się wydaje, że wróci, ale jak zapewniał, tak nie będzie.

Radny Tadeusz Hupało zwrócił uwagę  radnych  na to, że  budżet  OSiR – u w 2007 r. był 
realizowany aż przez trzech dyrektorów i powstał taki sam problem jak z realizacją budżetu 
Gminy.

W  związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  w  sprawie  sprawozdania  Burmistrza  z  wykonania 
budżetu  Gminy  za  2007  r.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem 
sprawozdania. Wynik głosowania; głosowało 19 radnych z tego głosy za; 10, przeciw – 8 i 
wstrzymujące  się  –  1.  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  przyjęła  sprawozdanie 
Burmistrza  z wykonania budżetu Gminy za 2007 r.

( sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu Gminy za 2007 r. i opinia RIO o 
sprawozdaniu zał. nr 5)

Wobec  zapytania  radnych   co  do  wymaganej  większości  głosów,  Przewodniczący  Rady 
wyjaśnił, że sprawozdanie przyjmuje się zwykłą większością głosów, natomiast  bezwzględną 
większość  głosów  ustawowego  składu  rady  wymaga  przyjęcie  wniosku  w  sprawie 
absolutorium ( art. 28 a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym), a to głosowanie dopiero przed 
Radą.

W punkcie 5 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium.

Przewodniczący Rady Edmund Bienkiewicz powiedział, że wszyscy radni otrzymali wniosek 
Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tytułu 
wykonania  budżetu  oraz  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie   wniosku 
Komisji. Następnie odczytał  powołaną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 
Komisji   Rewizyjnej  w sprawie  udzielenia  absolutorium.   Zapytał-  czy ktoś  chce  jeszcze 
zabrać głos w tej sprawie?  Z uwagi na brak zgłoszeń Przewodniczący Rady  odczytał projekt 
uchwały w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Milicz z tytułu wykonania 
budżetu  za  2007  r.  i  podał  uchwałę  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania:  głosowało   19 
radnych z tego glosy za – 10, przeciw – 8 i wstrzymujące się – 1. Przewodniczący Rady 
stwierdził,  że  Rada  odmówiła  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy  z  tytułu 
wykonania budżetu,  bowiem uchwałę w sprawie udzielenia  absolutorium Rada podejmuje 
bezwzględną  większością głosów ustawowego składu rady.

Uchwała Nr XXII/105/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  28 kwietnia 2008 r.
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w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Milicz z tytułu wykonania budżetu 
za 2007 rok

( zał. nr  -   6) 

Do zaistniałej sytuacji odniósł się Burmistrz Gminy Ryszard Mieloch, który zwracając się do 
zebranych powiedział, że nie chce, aby mieszkańcy Gminy Milicz myśleli, że to Jemu  Rada 
nie udzieliła absolutorium. Przypomniał, że burmistrzem w ubiegłym roku był tylko przez 51 
dni. To nie był budżet tego burmistrza, ale budżet realizowany przez  tę Radę , tak więc Rada 
sobie  nie  udzieliła  absolutorium.  Powiedział  także,  że   obejmując  urząd  zastał  wiele 
niezałatwionych od miesięcy spraw, które zalegały w szufladach biurka i przez niecałe dwa 
miesiące musiał nadawać bieg wielu sprawom zaległym i wyprowadzać zastany bałagan po 
poprzednikach. Przez pierwsze trzy miesiące  musiał prowadzić sprawy bieżące i  nadrabiać 
zaległości.  Przywołał  dla  przypomnienia  sprawy  i  problemy,  które  zostały   po  krótkiej 
działalności Komisarza p. Romualda Augustyna.

O godz. 15,05 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

        Wznowienie  obrad nastąpiło  o  godz.  15,15 i  przystąpiono do realizacji  punktu 6 
porządku obrad – Podjecie uchwał  w sprawie:
1) przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
     oraz przeciwdziałania narkomanii,
Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 
głosów za.

Uchwała Nr XXII/106/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

( zał. nr 7 )

2) Programu Współpracy Gminy Milicz z Organizacjami  Pozarządowymi, podmiotami 
    prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008
 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 
głosów za.

Uchwała Nr XXII/107/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w  sprawie  Programu  Współpracy  Gminy  Milicz  z  Organizacjami   Pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008,
 

( zał. nr 8)
3)  regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli  oraz  szczegółowych  warunków  ich  przyznawania,  a  także  wysokość  , 
szczegółowe  zasady   przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku 
mieszkaniowego,
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Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 
głosów za.

Uchwała Nr XXII/108/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w  sprawie regulaminu  określającego  wysokość  dodatków  i  innych  składników 
wynagrodzenia  nauczycieli  oraz  szczegółowych warunków ich  przyznawania,  a  także 
wysokość ,  szczegółowe zasady  przyznawania i  wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego

( zał. nr 9 )

W  punkcie 7 porządku obrad - Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Miliczu za 2007 
rok,

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 
głosów za.

Uchwała Nr XXII/109/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Miliczu 
za 2007 rok

( zał. nr 10)

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Ośrodka Kultury   w Miliczu za 2007 
rok,

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 
głosów za.

Uchwała Nr XXII/110/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Ośrodka Kultury   w Miliczu za 
2007 rok

( zał. nr 11 )

3) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego   Publicznego  Zespołu  Zakładów 
Lecznictwa Ambulatoryjnego   w Miliczu za 2007 rok,

W sprawie sprawozdania głos zabrał  radny Janusz Wierzowiecki,  który wyjaśnił,  iż w tej 
sprawie nie miał możliwości wypowiedzieć się na posiedzeniu Komisji Budżetowej, bowiem 
te  sprawozdania  były  tylko  przedmiotem  rozpatrzenia  Komisji  ds.  Społecznych.  Zwrócił 
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uwagę radnych na to, że do działalności PZZLA Gmina dokłada i podał cyfry :  dotacja  50 
tys. zł ( higiena szkolna) planowana dotacja na remont budynku w Czatkowicach, przekazany 
został sprzęt komputerowy za  p. 17 tys. zł. Wyraził stanowisko, że tej działalności w takiej 
formie organizacyjnej nie powinno być, jako przykład podał Wielkopolskę, gdzie tego typu 
działalność prowadzona jest w całości przez podmioty prywatne. Uważa, że należy wzorować 
się na lepszych oraz twierdził, że nie należy dokładać  do działalności z budżetu Gminy.
Innych  głosów  w  sprawie  nie  było.  Przewodniczący  Rady  podał  projekt  uchwały  pod 
głosowanie. Wynik głosowania: głosy za – 17, przeciw – 0 i wstrzymujące się – 2.

Uchwała Nr XXII/111/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Publicznego Zespołu Zakładów 
Lecznictwa Ambulatoryjnego   w Miliczu za 2007 rok

( zał. nr 12 )

4) zmian budżetu Gminy Milicz na 2008 rok

Przewodniczący Rady powiedział, że z Jego wiedzy wynika, że projekt ten był przedmiotem 
rozpatrzenia  Komisji  Budżetowej  i  uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji.  Przedstawione 
stanowisko w sprawie projektu uchwały zostało potwierdzone przez radnych.  Uwag i pytań 
do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Rady  odczytał tekst projektu uchwały i 
zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania : Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 głosów za. 

Uchwała Nr XXII/112/08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Milicz na 2008 rok

( zał. nr 13 )
5) udzielenia w 2008 roku pomocy Powiatowi Milickiemu w realizacji  zadania w 

zakresie dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej

Przewodniczący Rady powiedział, że z wcześniejszej wypowiedzi  zrozumiał, iż projekt 
uchwały  zyskał  akceptację  Komisji  ds.  Społecznych,  stanowisko  to  wywodzi  z 
wypowiedzi przewodniczącego Komisji. Wobec przedstawionego stanowiska protestował 
radny Adam Jaskulski, który twierdził, że tak nie było- Komisja ds. Społecznych  była 
przeciwna wnioskowi zaprezentowanemu przez p. Szczepańską - Dyr. PCPR, powołując 
się  na wystąpienie p. Szczepańskiej wnioskujące o dofinansowanie zacytował  „ powiat  
nie ma środków ….” Powiedział  także,  że na posiedzeniu Komisji  zadawał pytania  p. 
Dyrektor na które nie uzyskał odpowiedzi,  pytał  p. Dyrektor:  czy zwracała się o takie 
środki do starostwa ?  czy otrzymała od starostwa stanowisko – że takich środków powiat 
nie  ma  ?   Uważa,  że  należy  rozważyć  zasadność  przyznawania  środków,  co  prawda 
proponowana kwota dotacji nie jest zbyt duża, ale jak zauważył radny, chodzi tu o zasady. 
Pytał – czy Burmistrz w tej sprawie nawiązał kontakt ze starostwem powiatowym, czy 
tylko oparł się o pismo Dyrektora PCPR?
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Przewodniczący Komisji ds. Społecznych przyznał, że na Komisji nie głosowano projektu 
uchwały w tej wersji, jednakże sugerowano pomniejszenie kwoty dotacji i porozumie się 
w tej sprawie z powiatem.

Radny  Ryszard Ochowicz twierdził, że nie rozumie dlaczego Gmina ma dotować zadania 
powiatu. Powiat twierdzi, że nie ma środków na zadanie, które ma obowiązek realizować. 
Wywiązała się polemika pomiędzy radnym Ochowiczem, a Jaskulskim odnośnie – czy 
powiat faktycznie nie ma środków na to zdanie.

Radny Stanisław Kuśnierz oświadczył, że oczekuje się czytelnych kontaktów ze 
Starostwem -  zasady współpracy muszą  być  czytelne.  Wyraził  także stanowisko, że  o 
sprawy niepełnosprawnych należy zadbać.

Radna  Halina  Smolińska  prosiła,  aby  nie  dokonywać  nadinterpretacji   wystąpienia 
dyrektora PCPR. Wyraziła zadowolenie wobec faktu, że Burmistrz temat podjął i wystąpił 
o opinie do Komisji Rady. Uważa, że jeśli Gmina może finansowo pomóc w realizacji 
zadania , to należy pomocy udzielić, bo to są nasi mieszkańcy. Inne gminy podjęły ten 
trud i postanowiły dofinansować  w wysokości 50 %  wnioskowanej kwoty.

Wiceprzewodniczący Rady  Arkadiusz Korol oświadczył, że zgadza się z tym co mówiła 
radna Smolińska,  jednak nie omieszkał  zwrócić  uwagi  radnych na działania  Starostwa 
wobec   gminnych  jednostek  powołując  przykłady  PZZLA i  Szkoły  Muzycznej,  którą 
zamierza się pozbawić siedziby. Opowiedział się za udzieleniem pomocy finansowej dla 
warsztatów terapii zajęciowej.

Burmistrz Ryszard Mieloch potwierdził, że jest to zadanie powiatu, ale należy mieć także 
na względzie to, że należy wspierać niepełnosprawnych mieszkańców Gminy. Odnosząc 
się do zapytania – czy starostwo zwróciło się o dotację ? powiedział, że była u Burmistrza 
p. Dyrektor  PCPR - myśli, że jest Ona przedstawicielem Starostwa.

 W  związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  Przewodniczący  Rady  odczytał  tekst  projektu 
uchwały i zarządził głosowanie  nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 
19 radnych z tego głosy za – 14, przeciw – 2 i wstrzymujące się – 3.

Przewodniczący Rady  stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr XXII/113 /08
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 28 kwietnia 2008 r.

 w  sprawie  udzielenia  w  2008  roku  pomocy  Powiatowi  Milickiemu  w  realizacji 
zadania w zakresie dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej

( zał. nr 14 )  

Dyrektor  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji   w  Miliczu  p.  Eugeniusz  Stańczak  złożył 
oświadczenie w sprawie działalności jednostki. Apelował, aby zakończyć już dyskusje w 
sprawie OSiR – u, dziś jak zapewnił,  Ośrodek pracuje normalnie,  wcześniej  działał  w 
trudnym  okresie  pod  wpływem  różnych  nacisków.  Prosił  o  zamknięcie  tego  etapu 
rozliczania OSiR – u i apelował o danie szansy na normalną pracę. 
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Radny  Adam   Jaskulski  zwrócił  uwagę  Przewodniczącemu  Rady,  że  w  dzisiejszym 
porządku obrad nie ma  miejsca na takie wystąpienia.

Przewodniczący Rady  potwierdził,  że  faktycznie  na dzisiejszej  sesji  „absolutoryjnej” 
pewnych punktów nie ma ( ustalenie statutowe) i takiego wystąpienia nie powinno być.

W związku z decyzją  Rady – nie udzielenia burmistrzowi absolutorium zwracając się do 
Burmistrza Gminy  powiedział – że jest mu przykro, że  nie otrzymał absolutorium, nie 
można bowiem odpowiadać za cały rok, jeśli faktycznie rządzi się gminą  niecałe dwa 
miesiące. Postawę Rady ocenił jako nieuczciwą.

W związku  z  wyczerpaniem porządku obrad   XXII  sesji  Rady  Miejskiej  w Miliczu 
Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie obrad XXII sesji Rady  Miejskiej w Miliczu w 
dniu 28 kwietnia 2008 r.
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15,40.

Protokółowała                                                                           Przewodniczący Rady
Halina Kusch                                                                              Edmund Bienkiewicz
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